
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.ro    35 del 10-07-2024 
 

 
 
OGGETTO: Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 3.03.2017 
all'Oggetto: Esame ed approvazione delle tariffe di utilizzo dei locali di 
proprietà comunale" - Aggiornamento 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  dieci del mese di luglio alle ore 11:30, 
nella sede comunale; 
 
Previa convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 
As. 

Zola Ilaria Sindaco Presente 
Ceratti Luigi ViceSindaco Presente 

Garbagnoli Alessandro Assessore Presente 

 
Totale Presenti    3, Assenti    0 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Lorenzi Dorella. 
  

   COPIA 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamate le proprie precedenti deliberazioni: 

- G.C. N. 29 del 16.10.2010, con la quale sono state stabilite e approvate le tariffe di 
utilizzo delle strutture di proprietà comunale da parte di Associazioni, imprese e 
privati cittadini, per le varie tipologie di utilizzo;   

- G.C. N. 19 del 3.03.2017, con la quale si è provveduto ad integrare la precedente 
deliberazione; 

 
Considerato che alcune strutture comunali, nella fattispecie, la palestra, ubicata nel 
piano seminterrato presso l’edificio che ospita la Scuola Primaria, utilizzata dagli Alunni, 
e la Sala “Ex Centro Anziani”, che è stata occupata in parte dalla Biblioteca Comunale con 
la Sezione dei volumi per Bambini e Ragazzi, non sono più locali idonei ad essere 
utilizzati da parte di terze persone e, pertanto, sono da ritenersi depennate da quelle per 
cui è possibile concederne l’utilizzo; 
 
Dato Atto che per l’utilizzo della Sala del “Museo del Baco da Seta”, ai sensi della sopra 
richiamata Deliberazione, sono state determinate, le seguenti tipologie di utilizzo e 
stabilite le relative tariffe: 
 

-  €.  15 all’ora per Associazioni, Imprese e privati Cittadini che la utilizzino per 
finalità non gratuite. 

 
- A titolo gratuito per le Associazioni, quando promuovono attività culturali, sociali 

e sportive, senza fini di lucro o attività aventi comunque rilevanza sociale; 
 
Ritenuto ora di provvedere ad ampliare l’uso gratuito della Sala del “Museo del Baco da 
Seta” anche per i privati Cittadini che ne chiedessero l’autorizzazione all’utilizzo per la 
promozione di attività culturali, sociali e sportive, senza fini di lucro o attività aventi 
comunque rilevanza sociale; 
 
Valutato che il presente atto deliberativo è un mero atto di indirizzo e pertanto, sullo 
stesso,  non  è  stato  acquisito  alcun parere  ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, 
n.267, così come modificato dal D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in Legge 7.12.2012, 
n.213, art. 3 comma 1, lettera B; 
 
VISTO  il  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. ed il vigente Statuto Comunale; 

 
Con Voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
  
1. Di  depennare dall’elenco delle strutture di proprietà comunale concesse  in utilizzo: 

 SALA  “EX CENTRO ANZIANI”   
  PALESTRA SCUOLA PRIMARIA 



2. Di confermare, a titolo di  contributo  per le spese di riscaldamento, illuminazione e 
gestione, la seguente tariffa di utilizzo: 

 
- SALA  del “MUSEO DEL BACO DA SETA” €.  15  all’ora per Associazioni, Imprese e 

privati cittadini che la utilizzino per finalità non gratuite. 
 

- Di concedere la Sala del Museo del Baco da seta a tutolo gratuito per Associazioni 
e privati Cittadini, anche non Residenti, quando promuovono attività culturali, 
sociali e sportive, senza fini di lucro o attività aventi comunque rilevanza sociale. 

 
 

^^^^^^ 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata   votazione che 
ha dato il seguente esito: 

Voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

^^^^^^^^^^^^^^^ 

      

 
  



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ilaria Zola F.to Dorella Lorenzi 

 
________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Reg. pubb. N. 295 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’apposita sezione 
dell’Albo Pretorio sul sito internet istituzionale di questo Comune per 15 giorni   
consecutivi a partire dal 20 Luglio 2024  e contestualmente comunicata in 
elenco ai Capigruppo Consiliari. 
 
Cressa, Lì     20 Luglio 2024       
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dorella Lorenzi 
 
________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Cressa, Lì    20 Luglio 2024        
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to  Dorella Lorenzi 

 
 
________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 Che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
web per 15 giorni consecutivi, senza reclami 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA            per decorrenza dei 
termini di cui al D.Lgs.18.08.2000 n. 267: 

Cressa, Lì            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


